30.11.2023г. №93
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛОВИНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛОВИНКА»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599 – пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом муниципального образования «Половинка», Дума муниципального образования «Половинка»

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы муниципального образования «Половинка» от 08.02.2018г №72 «Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования «Половинка».
2. Установить должностной оклад в размере 15967 рублей.
3. [bookmark: _GoBack]Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 2,271458 ежемесячного денежного вознаграждения
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО «Половинка» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Думы МО «Половинка»
Подпругин А.А.
Глава МО «Половинка»
Самодуров В.В.